
No392 

三寒四温の候，春が一歩一歩近づく中，保護者の皆様にはますます御清祥のことと，お喜び申し上げます。 

さて，２月１９日（金）の個人面談には，たくさんの保護者の方に御参加いただきありがとうございました。 

学校でのお子さんの様子を個別の指導計画や個別の支援計画等で確認しながらお伝えし，家庭での様子等に

ついてお伺いすることができました。今年度も残り１か月となりましたが，学校職員全員で，引き続き児童生

徒の指導に当たって参ります。 

〈 今年度最後の全校集会 〉 
２月３日（水）に全校集会がありました。今回は放送による集会となりましたので，児童生徒は体育館や教

室などそれぞれの場所で参加しました。教頭から「どんな環境でも幸せになるために」と「自信をもつ」とい

う二つの話がありました。最初の話は，どんな困難に直面しても，前向きに生きていくように考えられる人に

なってほしいという話でした。二つ目の話は，自分の中で得意なものを見つけて自信をもって生きてほしいと

いう話でした。児童生徒にとって，前向きに生きていくための糧になればと願っています。 

〈 校内書きぞめ展で練習の成果を発表 〉 
校内書きぞめ展を２月５日（金）から２月１９日（金）まで開催しました。中学部は，本校２階美術室前

に，小学部は，教室や廊下に作品を掲示しました。児童生徒は，手本をしっかりと見たり，先生方のアドバ

イスを聞いたりして，何枚も書いて練習していました。個別面談の際に御覧いただいた保護者の皆様もいら

っしゃったかと思いますが，紙面でも生徒の作品を御紹介します。 

 〈中学部〉              〈小学部〉 

         ３月行事予定（３月１日から３月３１日） 
月 火 水 木 金 土 日 

１ 

 

２ 

ＳＣ来校日 

３ 

 

４ 

小ＡＬТ 

５ 

幼入級説明会 

小・中入学説明会 

６ 

  

７ 

８ 

 

  

９ 

音楽療法士来校 

１０ 

 

１１ 

みやぎ鎮魂の日 

（５校時限） 

１２中卒業式 

小学部は通常授業 

１３ 

 

１４ 

 

１５  

 

１６  

ＳＣ来校日 

１７ 

 

１８ 

 

１９小卒業式 

中学部は通常授業 

小学部在校生臨時

休業日 

２０ 

春 分

の 日 

２１ 

 

２２ 

 

２３ 

 

２４ 

修了式(４校時限) 

２５ 

 

学年末休業日 

２６ 

 

２７ ２８ 

 

２９ 離任式 

学年末休業日 

３０ ３１     

※この予定は，２月２６日（金）現在のもので，変更になる場合があります。なお，感染状況により学校の対

応に変更が生じる場合にはあらためてお知らせいたします。      （文責 教頭 川島 克友） 

 

令和３年 ２月２６日 

令和２年度 第１２号 

発行：拓桃支援学校 

ＴＥＬ 022-391-6551 

拓桃支援学校 学校だより 拓桃ＨＰ https://takuto.myswan.ed.jp/  E-mail :takuto@od.myswan.ed.jp 

https://takuto.myswan.ed.jp/

